
OCHRANA ČLOVĚKA ZA MIMOŘÁDNÝCH SITUACÍ – 4. 6. 

 

1. POJMY: 

MIMOŘÁDNÁ UDÁLOST  = neobvyklý škodlivý jev, který ohrožuje zdraví, život, majetek, 

nebo životní prostředí. 

MIMOŘÁDNÁ SITUACE  = souvisí s mimořádnou událostí, jsou ohroženy životy a zdraví 

obyvatel , lze očekávat velké škody na majetku  

HAVÁRIE = mimořádná událost, která vzniká provozem technických zařízení a budov 

(výbuch v továrně – chemičce), v jaderné elektrárně. 

2. SIGNÁLY – siréna vždy ohlašuje nebezpečí 

Musíme se rychle ukrýt, zavřít okna, dveře, pustit si rádio, TV – tam získáme čerstvé 

informace. 

3. OCHRANA PŘED POVODNĚMI: 

Rozlišujeme 3 stupně povodňové aktivity:               1. stupeň – stav bdělosti    

                                                                                2. stupeň – stav pohotovosti            musíme  

3. stupeň – stav ohrožení 

informovat ostatní, pomoci starým a nemocným lidem, je zákaz chodit k zaplaveným 

místům. Sledujeme rádio, TV. Po povodni hrozí nebezpečí sesuvu půdy, borcení 

domů, epidemii nemocí,… 

 

4. TELEFONNÍ ČÍSLA: 

                  

                

DOMÁCÍ ÚKOL:  

OPIŠ SI UČIVO DO SEŠITU A NAMALUJ SI OBRÁZEK K TÉMATU 


